UBND TỈNH HƯNG YÊN
HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH

XÉT TẶNG DANH HIỆU
“NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN”,

“NGHỆ NHÂN ƯU TÚ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /HĐNN Hưng Yên, ngày 19 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo và Phát thanh truyền hình Hưng Yên;
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Hưng Yên.

Căn cứ quy trình, thủ tục xét tặng danh hiệu nghệ nhân theo quy định tại
Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của Chính phủ quy định xét tặng
danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ
công mỹ nghệ và thực hiện Quy chế làm việc của Hội đồng cấp tỉnh xét tặng
danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ
công mỹ nghệ ban hành tại Quyết định số 2054/QĐ-HĐNN ngày 04/12/2025 của
Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu Nghệ nhân;

Căn cứ kết quả xét tặng của Hội đồng;

Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, Nghệ nhân ưu
tú” trong lĩnh vực thủ công mỹ nghệ đề nghị Văn phòng UBND tỉnh, Báo và Phát
thanh truyền hình Hưng Yên, Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Hưng Yên
thông báo kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ
công mỹ nghệ ở cấp tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh (có
Thông báo gửi kèm).

 Đề nghị các cơ quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Các ủy viên HĐ;
- Lưu: VT, HĐNN.

TM. HỘI ĐỒNG
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG
Nguyễn Xuân Bắc

THÔNG BÁO
Kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực

nghề thủ công mỹ nghệ ở cấp tỉnh
(Kèm theo Công văn số         /HĐNN, ngày 19/12/2025 của Hội đồng cấp tỉnh

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú”)

Thực hiện quy trình, thủ tục xét tặng danh hiệu nghệ nhân theo quy định
tại Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của Chính phủ về việc quy
định xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh
vực nghề thủ công mỹ nghệ, Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu Nghệ nhân
thông báo kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ
công mỹ nghệ ở cấp tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh Hưng
Yên để lấy ý kiến nhân dân trong thời gian 15 ngày như sau:

STT Họ và tên Địa chỉ
Nghề thủ
công mỹ

nghệ đang
nắm giữ

Số
phiếu
đồng ý

Tỷ lệ
%

1 Vũ Văn Hoan
Tổ dân phố Vân Dương,

phường Thượng Hồng, tỉnh
Hưng Yên

Chạm khắc
gỗ mỹ nghệ 10 100

2 Đặng Văn Hiệu Thôn Đại Từ, xã Đại Đồng,
tỉnh Hưng Yên

Chạm khắc
gỗ mỹ nghệ 10 100

Các ý kiến đóng góp đề nghị bằng văn bản, ghi rõ họ tên, địa chỉ, gửi về
Sở Công Thương tỉnh Hưng Yên (cơ quan thường trực của Hội đồng cấp tỉnh),
đường Quảng Trường, phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên để tổng hợp báo cáo
Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu Nghệ nhân.

Rất mong nhân được ý kiến đóng góp của nhân dân/.

HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH XÉT TẶNG NGHỆ NHÂN

		2025-12-22T11:12:55+0700

		2025-12-22T14:12:09+0700

		2025-12-22T14:11:37+0700

		2025-12-22T14:11:37+0700